
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

В целях устранения причин, способствующих совершению нарушений 

обязательных требований, и их неукоснительному соблюдению 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Проводить периодический (не реже 1 раза в год) аудит локальных 

нормативных актов образовательной организации на предмет соответствия 

действующему законодательству.  

Ответственные: заместители директора по УВР Иванова С.Н.,  

                   Полуянова Л.Е., Юсупова Н.Р. 

2. Осуществлять регулярный мониторинг сайта на соответствие Приказу 

Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831 «Об утверждении Требований к 

структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

представления информации».  

Ответственные: Юсупова Н.Р., заместитель директора по УВР 

                   Ищенко Р.В., учитель информатики.  

3. Усилить контроль за соблюдением прав работников при аттестации  

на соответствие занимаемой должности.  

Ответственный: Иванова С.Н., заместитель директора по УВР 

4. Усилить контроль за соблюдением прав лиц, принимаемых на 

обучение по адаптированным образовательным программам.  

Ответственный: Юсупова Н.Р., заместитель директора по УВР 

        5.Усилить контроль за надлежащим оформлением книг учета и записи 

аттестатов об основном и общем образовании.  

Ответственный: Юсупова Н.Р., заместитель директора по УВР 

6. Исключить запрос излишних документов, не предусмотренных 

законодательством, при приеме на обучение по образовательным 

программам начального, основного, среднего общего образования. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

«ПЕТРОЛЕУМ +» Г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

Об устранении причин, способствующих 
совершению нарушений обязательных 
требований 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

14.12.2021                            059-08/99-01-09/4-208 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/99-01-09/4-208 от 14.12.2021. Исполнитель:Седова Н.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 14.12.2021 17:43



Ответственные: заместители директора по УВР Юсупова Н.Р., Полуянова 

Л.Е. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

А.В.Исаков  

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/99-01-09/4-208 от 14.12.2021. Исполнитель:Седова Н.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 14.12.2021 17:43


	1
	2

